

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di Costruzione di alloggi di E.R.P. nel Comune di FASANO.
Legge n° 457/78 - Completamento 3° Biennio 82/83 - P.I. n° 007/99/1.

Impresa SARDELLA Francesco (Capogruppo del Raggrupp. di Imprese: SARDELLA-MANGAISI).

= STATO ^(a) FINALE dei lavori eseguiti a tutto il 18 DICEMBRE 1988

CONTRATTO in data 27.8.84 n. 6105 REGISTRATO a Brindisi il 27.8.84 al
n° 4417, Alboel. I. z

Importo del progetto a base d'asta	L.	<u>2'548'000'000</u>	Data della consegna	<u>16.5.84</u>
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>8,27</u> per cento	L.	<u>2'337'280'400</u>	Data dell'incominciamento dei lavori	<u>16.5.84</u>
<u>1^{ra} perizia suppletiva al netto</u>	L.	<u>283'112'853</u>	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	<u>7.9.85</u>
<u>9^{ra} u u u u</u>	L.	<u>604'686'223</u>		
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	L.	<u>3'225'079'476</u>	I lavori rimasero sospesi per gg.	<u>928</u>
del quale impegnato	Per espropriazione	L.		
	» mag. lavori imprev. »		I lavori rimasero prorogati per gg.	<u>120 + 150</u>
	» lavori ad-economia-»		Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	<u>18.12.88</u>
	» sorveglianza e dir. »			
	» » » »		Giorni impiegati in più	<u>=</u>
TOTALE somma impegnata	L.		Giorni impiegati in meno	<u>=</u>

a) d'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
<u>LAVORI A MISURA</u>						
1	13.a	Scavo roccia, ecc...; a sez. ampl. = Mc.	14'913	42	38'000 =	566'709'960 = ✓
2	13.b	Id. e.s.; a sez. obbligatoria = "	2'951	65	51'000 =	151'044'150 = ✓
3	58	Id. a Kg. 300 ecc... = "	1'064	38	87'800 =	93'452'564 = ✓
4	60	Id. e.s., a Kg. 250 ecc... = "	2'322	00	98'300 =	228'252'600 = ✓
5	61	Id. e.s., con R.b. = 300 Kg/cmq. = "	44	94	101'000 =	4'538'940 = ✓
6	50	Solette in cls. armate = Mg.	12	60	39'000 =	471'400 = ✓
7	15	Gettoni di pietrame calcareo = Mc.	3'471	89	14'100 =	48'955'677 = ✓
8	64	Ferro per cls. ecc... = Kg.	153'094	41	980 =	150'032'528 = ✓
9	109	Cubazione Ø150 = Mc.	135	70	12'500 =	1'696'250 = ✓
10	114	Id. e.s., Ø100 = "	657	90	8'500 =	5'592'150 = ✓
11	140	Ordini calcarei = "	550	95	20'600 =	11'349'570 = ✓
12	85	Pavimentazione in pietrini = Mg.	1132	92	15'700 =	17'666'844 = ✓
13	133	Pozzelli 80x80 = Mc.	20	=	63'700 =	1'274'000 = ✓
14	131	Id. e.s., 50x50 = "	16	=	45'800 =	748'800 = ✓
15	135	Chiusure in ghisa = Kg.	2720	00	2'700 =	7'344'000 = ✓
16	63	Id. a Kg. 200 ecc... = Mc.	354	48	55'800 =	19'749'984 = ✓
17	96	Intonaco civile ecc... = Mg.	1314	54	9'000 =	11'830'800 = ✓
18	99	Rivestimento esterno ecc... = "	128	84	15'000 =	1'932'600 = ✓
19	71	Fornitura e posa in opera Travi = "	27	26	64'900 =	1'769'174 = ✓
20	28	Muratura in tufo ecc... = "	867	91	19'800 =	17'181'618 = ✓
21	12.a	Solai o strutture miste = "	13	65	29'000 =	395'850 = ✓
22	86	Pavimentaz. lattrici colorati = "	14	31	12'500 =	178'875 = ✓
23	263	Fornitura di strade = "	4500	00	15'000 =	67'500'000 = ✓
SOMMA DEI LAVORI A MISURA =						1'409'839'394 = ✓
<u>LAVORI A FORFAIT</u>						
24	6.1	Strutture portanti - 32%:				
		100% x 32% x 2'106'000'000 =			673'920'000 =	
25	6.2	Murature di tamponamento - 10%:				
		100% x 10% x 2'106'000'000 =			210'600'000 =	
26	6.3	Tramezzari - 3%:				
		100% x 3% x 2'106'000'000 =			63'180'000 =	
A RIPORTARE =					947'700'000 =	1'409'839'394 = ✓

MONDO CASE POP

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		RIPORTO =			947'400'000 =	1'409'839'394 =
27	6.8/DA	Impianti - 8%:				
		$100\% \times 8\% \times \text{£ } 2'106'000'000 =$			168'480'000 =	
28	6.10/DA	Impianto idrico-sanitario - 3%:				
		$100\% \times 3\% \times \text{£ } 2'106'000'000 =$			63'180'000 =	
29	6.12/DA	Impianto termico - 6%:				
		$100\% \times 6\% \times \text{£ } 2'106'000'000 =$			126'360'000 =	
30	6.14/DA	Impianto elettrico - 3%:				
		$100\% \times 3\% \times \text{£ } 2'106'000'000 =$			63'180'000 =	
31	6.14/DA	Intonaci interni - 5%:				
		$100\% \times 5\% \times \text{£ } 2'106'000'000 =$			105'300'000 =	
32	6.6/DA	Pavimenti e ricami - 8%:				
		$100\% \times 8\% \times \text{£ } 2'106'000'000 =$			168'480'000 =	
33	6.11/DA	Impianti speciali - 3%:				
		$100\% \times 3\% \times \text{£ } 2'106'000'000 =$			63'180'000 =	
34	6.7/DA	Rivestimenti int. ed int. - 3%:				
		$100\% \times 3\% \times \text{£ } 2'106'000'000 =$			63'180'000 =	
35	6.9/DA	Opere in ferro - 3%:				
		$100\% \times 3\% \times \text{£ } 2'106'000'000 =$			63'180'000 =	
36	6.13/DA	Apparecchi igienico-sanit. - 4%:				
		$100\% \times 4\% \times \text{£ } 2'106'000'000 =$			84'240'000 =	
37	6.5/DA	Intonaci interni - 4%:				
		$100\% \times 4\% \times \text{£ } 2'106'000'000 =$			84'240'000 =	
38	6.15/DA	Opere da pitture - 3%:				
		$100\% \times 3\% \times \text{£ } 2'106'000'000 =$			63'180'000 =	
39	6.16/DA	Completamento lotto - 2%:				
		$100\% \times 2\% \times \text{£ } 2'106'000'000 =$			42'120'000 =	
		SOMMA DEI LAVORI A FORNITURA =			£ 2'106'000'000 =	✓
		" " " ESEGUITI =			£ 3'515'839'394 =	✓
		A DETRARRE: il ribasso d'asta dell' 8,27% =			" 290'459'918 =	✓
		RESTANO NETTE =			£ 3'225'379'476 =	✓
		A RIPORTARE =			£ 3'225'379'476 =	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	IMPORTO	
					parziale	totale
		RIPORTO =			£ 3'225'079'176 =	
		A DETRARRE: GLI ACCONTI CORRISPONDI ALL'IMPRESA:				
1		17 Settembre 1984 (Anticipazione 20%) =		£ 457'456'080 =		
2		12 Dicembre 1984 =		" 314'000'000 =		
3		19 Aprile 1985 =		" 272'000'000 =		
4		" " " (rincasso 5%) =		" 39'000'000 =		
5		4 Giugno 1985 =		" 210'900'000 =		
6		12 Giugno 1985 =		" 324'800'000 =		
7		11 Settembre 1985 =		" 233'000'000 =		
8		6 Dicembre 1985 =		" 200'000'000 =		
9		" " " (rincasso 5%) =		" 65'000'000 =		
10		10 febbraio 1986 =		" 282'000'000 =		
11		4 Giugno 1986 =		" 155'900'000 =		
12		3 Settembre 1987 =		" 128'800'000 =		
13		28 Aprile 1988 =		" 151'000'000 =		
14		" " " (rincasso 5%) =		" 42'000'000 =		
15		5 Luglio 1988 =		" 211'000'000 =		
16		15 febbraio 1989 =		" 76'800'000 =		
		SOMMA GLI ACCONTI CORRISPONDI			£ 3'183'656'000 =	
		RESTANO A CREDITO DELL'IMPRESA			£ 41'423'396 =	
(CONSI LIRE: QUARANTOMILIONIQUATTROCENTOVENTITREMILITRECENTONOVANTASEI) BRINISI, li 20 FEBBRAIO 1989.						
 IL DIRETTORE DEI LAVORI Ing. Antonio LONGO						
L'IMPRESA: (RAGGRUPPAMENTO): SARDELLA Francesco - MANGIARDI Luigi <i>[Signature]</i>						